
 

  
 Prot. n° 214       B/15       Acquaviva delle Fonti, 20/01/2017 
 

 

Ai Componenti della Commissione 

Agli Atti della Scuola 

All’ Albo e al Sito della Scuola 
 
 
 
Invio a mezzo mail e consegna a mano 
 
Oggetto: Costituzione Commissione convezione di cassa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il D. Lgs. 163 del 2006 e successive modifiche; 

Visto   l’art. 16 e l'art. 34 comma 1 del D.I. n. 44/2001; 

Visto   l’allegato tecnico “Linee Guida di DigitPA del 21 luglio 2011 recanti l’Aggiornamento dello 

standard OIL – Applicazione alle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto   il  D.L.  95/2012  convertito  nella  L.  135/2012  “Disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 

Visto   il D.M. 22 novembre 1985 che prevede l’entrata in vigore del sistema di tesoreria unica; 

Visto    il D.M. 4 agosto 2009, Nuove modalità di regolamento telematico dei rapporti tra tesorieri                

  e cassieri degli Enti ed organismi di cui alla tabella A allegata alla legge 29 ottobre 1984,   n. 720 e  

  la Tesoreria dello Stato, Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Visto   il decreto MEF 27 aprile 2012 in tema di Tesoreria Unica; 

Visto  lo schema di convenzione aggiornato alla luce del D.L. 95/2012 convertito nella L.                                

135/2012 inoltrato alle scuole dal MIUR con nota prot. 9834 del 20.12.2013 e relativi allegati; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 20/12/2016 con la quale sono stati definiti i criteri e le 

modalità di espletamento della gara per il servizio di cassa;  

Vista la determina del dirigente scolastico prot. n° 17   B/15 del  03/01/2017 nella quale è stato individuato 

come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.  95 del D.Lgs. 50/2016; 

Considerata      che è  regolarmente pervenuta nei termini indicati una sola offerta; 

Ritenuto       pertanto, necessario  per  l'espletamento  della  procedura in  questione  l'individuazione   di  una    

      Commissione per procedere all'apertura della busta e all'esame e valutazione dell'offerta pervenuta; 

Valutato       il curriculum vitae del Dott. Caponio Francesco  dal quale si evince la competenza tecnico-

specialistica in riferimento alla procedura in oggetto;  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
1 C.D. DE AMICIS - S.M.S. "GIOVANNI XXIII" 

P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 
Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 

CODICE MECCANOGRAFICO BAIC89400E 

www.deamicis.gov.it 

BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT 
BAIC89400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

 

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:BAIC89400E@ISTRUZIONE.IT
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=BAIC89400E%40PEC.ISTRUZIONE.IT


 

DISPONE 

 

 

ART. 1 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita: 

 

Prof. ssa Annalisa Bellino                  - Dirigente Scolastico “Presidente” Commissione 

Sig. ra Ronga Annamaria                  - Assist. Amm.vo “ Segretario verbalizzante” 

Dott. Caponio Francesco                    - Genitore Istituto- "Esperto" 

 

ART. 2 

 

L’attività della commissione è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto alcun compenso. La 

commissione adempie utilmente ai propri compiti a maggioranza dei propri componenti. 

 

ART. 3 

 

Alla commissione spettano, in particolare, i seguenti compiti: 

 Apertura della busta contenente l'offerta (apertura,  controllo di integrità del plico, numerazione dei fogli 

contenuti;  

 Esame della documentazione e accertamento della regolarità;  

 Formulazione di un giudizio sulla congruità dell'offerta esaminata, debitamente motivato, tenendo conto dei 

criteri indicati nella lettera di invito. 

 

ART. 4 

Tutte le attività della Commissione  saranno verbalizzate. 

 

ART. 5 

L’apertura della busta sarà effettuata il 20/01/2017 alle ore 16:00. I lavori della Commissione dovranno concludersi 

entro e non oltre il 23/01/2017. 

 

 

Data e firma per ricevuta: 

 

DATA COMPONENTE FIRMA 

20/01/2017 Prof. ssa Annalisa Bellino  

20/01/2017 Sig.ra Ronga Annamaria                    

20/01/2017 Dott. Caponio Francesco              

 

 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                    Prof.ssa Annalisa BELLINO 

                                                                                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                   e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 

 
 
 


